
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudicación Licitación Pública de CM - Proceso N° 10606-0003-LPU23 SERVICIO
PROFESIONAL INFORMÁTICO

 
Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2023-1914761- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se
tramita la Licitación Pública de Convenio Marco - PROCESO Nº 10606-0003-LPU23, correspondiente a la
contratación de “SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO PARA SOPORTE, MANTENIMIENTO Y
DESARROLLO DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRÓNICAS “COMPRAR MENDOZA” y
SI.D.I.CO. E INTERFACES (INTEROPERABILIDAD) INTERNAS Y EXTERNAS”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2023-03046187-GDEMZA-DGCPYGB, se autorizó el llamado a Licitación
Pública de Convenio Marco - Proceso N° 10606-0003-LPU23, fijándose como fecha de apertura
electrónica, el día 09 de Mayo de 2023 a las 10 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas obrante a en orden N° 17 del expediente citado, se
procedió a realizar la apertura electrónica, por la que se recibieron las siguientes ofertas confirmadas según
 el siguiente detalle:

DIBUSOFT S.R.L.;

ACP Ingeniería en Sistemas S.R.L.;

WIPPIE S.A.S. Servicios de Consultoría Software;

GUILLERMO SCIGLIOTTO.

Que la Comisión de Preadjudicación integrada por personal de esta Dirección General de Contrataciones ha
emitido su respectivo dictamen, señalando primeramente que todos los oferentes ofertaron en forma
electrónica habiendo CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta para la apertura de las
mismas.

En relación al cumplimiento de los recaudos FORMALES de la oferta, la Comisión verifica que los
proveedores WIPPIE S.A.S., ACP Ingeniería en Sistemas S.R.L. y GUILLERMO SCIGLIOTTO dan
cumplimiento a los mismos. En relación al oferente DIBUSOFT SRL, esta Comisión informa que el
oferente DIBUSOFT S.R.L acompaña un documento denominado “Propuesta Comercial. -10606-0003-
LPU23” estableciendo una serie de condiciones para la ejecución del vínculo contractual, haciendo
inadmisible dicha oferta por ser –dichas condiciones- contrarias al régimen establecido en el Pliego de



Condiciones Particulares que rige la presente contratación.

Que, en otro orden, la Comisión de Pre adjudicación ha realizado también la evaluación técnica, económica
y de Acreditación de ODS s/Ley 9193, para las ofertas formalmente admisibles. Al respecto, aconseja
adjudicar, y en su caso rechazar, salvo mejor criterio de la Superioridad, las ofertas recibidas para la
prestación de los servicios previstos en el objeto de la contratación (Renglones Nº 1, 2, 3 y 4), conforme el
orden de mérito resultante que se expone en el “ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO -
AM CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO PARA SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRÓNICAS
COMPR.AR MENDOZA Y SIDICO E INTERFACES (INTEROPERABILIDAD) INTERNAS Y
EXTERNAS - PROCESO 10606-0003-LPU23” identificado al Nº NO-2023-03691949-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF y obrante en el orden 68.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la
Ley 8.706.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º - Desestimar por inconveniente la oferta efectuada por la firma DIBUSOFT S.R.L. para los
Renglones Nº 1 Base y Alt. 1; Nº 2 Base y Alt. 1; Nº 3 Base y Alt. 1; Nº 4 Base y Alt. 1; del Pliego de
Condiciones Particulares, por los motivos expresados en los considerandos.

Artículo 2º - Adjudíquese la Licitación Pública de Convenio Marco - Proceso N° 10606-0003-LPU23
correspondiente a la contratación de “SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO PARA SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRÓNICAS
“COMPRAR MENDOZA” y SI.D.I.CO. E INTERFACES (INTEROPERABILIDAD) INTERNAS Y
EXTERNAS” conforme el orden de mérito resultante que se expone en el ANEXO I - EVALUACIÓN Y
ORDEN DE MÉRITO - AM CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO
PARA SOPORTE, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS
ELECTRÓNICAS COMPR.AR MENDOZA Y SIDICO E INTERFACES (INTEROPERABILIDAD)
INTERNAS Y EXTERNAS - PROCESO 10606-0003-LPU23” identificado al Nº NO-2023-03691949-
GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, el cual forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 3°- Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada
de Oferta y Adjudicación, dentro de los (5) cinco días hábiles de notificado el presente acto de
adjudicación, por la suma de pesos Seis millones ($6.000.000), en cualquiera de las modalidades previstas
por el Art. 24 del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

Artículo 4º- Instrúyase a la Coordinación Administrativa de esta Dirección General, para que intervenga en
el Sistema COMPR.AR a los fines establecidos en los artículos precedentes.

Artículo 5°- Establézcase que el plazo de vigencia del Convenio Marco adjudicado en la presente, regirá
por el plazo previsto en el Pliego de Condiciones Particulares, a partir de la notificación de la presente.

Artículo 6º - Notifíquese a los oferentes por vía electrónica, publíquese y archívese.



Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2023.05.19 10:51:37 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2023.05.19 10:51:41 -03'00'



Detalle Renglón Nº RenglónAlternativa Precio unitarProveedor Cant OfertadEspecificación técnica
Estado 
registral en
el RUP

Anexo I - DDJJ
del proponente

Nomina 
Equipo de
Trabajo

Anexo II -
Planilla de
Antecedentes 
Comerciales

a) Anteced
Contractuales 
- 20 pts

b) Anteced
Empresarios -
10 pts

c) Anteced Técnicos
Especiales - 20 pts

Renglón: 1, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

1 Base $ 8,200.00 Guillermo Scigliotto 1,000.00

Contamos con una amplia experiencia en sistemas de gestión pública, tanto como 
compras y administración financiera. También contamos con el know how específico de 
la  herramienta COMPRAR y todo su ecosistema.    Nuestro equipo cuenta con el 
conocimiento técnico sobre los lenguajes y plataformas que él mismo está 
desarrollado. c# .net, SQL Server. ASP NET.  Servicio Prestado por  Guillermo Scigliotto  
Ana Martinez  Pablo Troche  Leonardo Vaona  CVs adjuntos en la oferta 
Incluye todos los requerimientos mencionados en el Artinculo 11 del Pliego de bases 

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 20 40 0 90 Adjudicar 1º orden de mérito

Renglón: 1, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

1 Base $ 8,800.00 WIPPIE S.A.S 1,000.00
Servicios de soporte  y mantenimiento,  incluyéndose la utilización de las  herramientas 
y  administración de sistemas.  Servicio  exclusivamente para  sistema “COMPR.AR  
Mendoza”, plataforma  PuntoNet

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 0 37 0 67 Adjudicar 2º orden de mérito

Renglón: 1, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

1 2 $ 12,517.77 DIBUSOFT S.R.L. 1,000.00
Servicios de soporte y mantenimiento, incluyéndose la utilización de las herramientas y 
administración de sistemas.  

Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 1, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

1 Base $ 12,710.35 DIBUSOFT S.R.L. 1,000.00
Servicios de soporte y mantenimiento, incluyéndose la utilización de las herramientas y 
administración de sistemas.  

Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 2, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

2 Base $ 8,200.00 Guillermo Scigliotto 1,000.00

Contamos con una amplia experiencia en sistemas de gestión pública,tanto como 
compras y administración financiera. También contamos con el know how específico de 
la  herramienta COMPRAR y todo su ecosistema.    Nuestro equipo cuenta con el 
conocimiento técnico sobre los lenguajes y plataformas que él mismo está 
desarrollado. c# .net, SQL Server. ASP NET.   
Incluye todos los requerimientos mencionados en el Artinculo 11 del Pliego de bases 
particulares    

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 20 40 0 90 Adjudicar 1º orden de mérito

Renglón: 2, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

2 Base $ 8,800.00 WIPPIE S.A.S 1,000.00
Desarrollo y  mantenimiento de  software.  Servicio exclusivamente para  
sistema“COMPR.AR  Mendoza”, plataforma  PuntoNet.

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 0 37 0 67 Adjudicar 2º orden de mérito

Renglón: 2, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

2 2 $ 12,517.77 DIBUSOFT S.R.L. 1,000.00
"Desarrollo y   mantenimiento de   software."  

Inscripto Presenta

Presenta

Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 2, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

2 Base $ 12,710.35 DIBUSOFT S.R.L. 1,000.00
"Desarrollo y   mantenimiento de   software."  

Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 3, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

3 Base $ 8,800.00 WIPPIE S.A.S 600.00

Servicios de soporte  y mantenimiento,  incluyéndose la  
utilización de las  herramientas y  administración de  
sistemas.  Servicio  exclusivamente para  sistema “S.I.D.I.CO.”,  
plataforma  Genexus/Java

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 0 40 0 70 Adjudicar 2º orden de mérito

Renglón: 3, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

3 2 $ 11,811.64 DIBUSOFT S.R.L. 600.00
"Servicios de soporte   y mantenimiento,   incluyéndose 
la   utilización de las   herramientas y 
  administración de   sistemas"  

Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - AM CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO PARA SOPORTE, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRÓNICAS COMPR.AR MENDOZA Y SIDICO E INTERFACES (INTEROPERABILIDAD) INTERNAS Y EXTERNAS - PROCESO 10606-0003-LPU23

Oferta Técnica

den de Mérito / Observacion

Oferta 
Económica -
40 pts (mín
20pts)

Acreditació
n ODS s/Ley
9193 - 10
pts

Total
Recomenda
ción de Adj
/ Rechazo



Renglón: 3, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

3 Base $ 12,710.35 DIBUSOFT S.R.L. 600.00
"Servicios de soporte   y mantenimiento,   incluyéndose 
la   utilización de las   herramientas y 
  administración de   sistemas"  

Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 3, Código: 143000471.26, Descripción:
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO,
INCLUYENDOSE LA CAPACITACION GRAL.
SOBRE LA UTILIZACION DE LAS HERRAMIENTAS
Y ADM. DE SISTEMAS  Presentación:  X HORA

3 Base $ 13,794.00
ACP Ingeniería en
Sistemas S.R.L.

600.00 servicio de soporte y mantenimiento Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 20 26 0 76 Adjudicar 1º orden de mérito

Renglón: 4, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

4 Base $ 8,800.00 WIPPIE S.A.S 200.00
Desarrollo y  mantenimiento de  software.  Servicio  
exclusivamente para  sistema “S.I.D.I.CO.”,  plataforma  Genexus/Java

Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 0 40 0 70 Adjudicar 2º orden de mérito

Renglón: 4, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

4 2 $ 11,811.64 DIBUSOFT S.R.L. 200.00 Desarrollo y mantenimiento de software.  Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 4, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

4 Base $ 12,710.35 DIBUSOFT S.R.L. 200.00 Desarrollo y mantenimiento de software.  Inscripto Presenta Presenta Presenta N/A N/A N/A N/A N/A N/A Rechazo
Impugnar por condicionar
oferta (Anexo Condiciones
Comerciales)

Renglón: 4, Código: 133000186.1, Descripción:
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO SOFTWARE
Presentación:  HORA

4 Base $ 15,730.00
ACP Ingeniería en
Sistemas S.R.L.

200.00 servicio de desarrollo Inscripto Presenta Presenta Presenta 20 10 20 22 0 72 Adjudicar 1º orden de mérito



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO I - EVALUACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO - AM CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO PROFESIONAL INFORMÁTICO PARA SOPORTE, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO
DE LOS SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRÓNICAS COMPR.AR MENDOZA Y SIDICO E
INTERFACES (INTEROPERABILIDAD) INTERNAS Y EXTER

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2023.05.18 09:41:48 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2023.05.18 09:41:52 -03'00'


	numero_documento: DI-2023-03739979-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: NO-2023-03691949-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2023-03691949-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


